

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: 1-sza strona i wiersz milimetry jednocolumnowy (strona 4 szpalty) 40 groszy
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy
Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.
Na zas. ochwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. i państw. przyw. i społ. podlegają opł.

OTWARCIE SEJMU zakłócone burdą komunistyczną! Policja wyniosła z sali 4-ch komunistów! Marszałkiem Sejmu poseł Ignacy Daszyński.

Otwarcie Sejmu Rzeczypospolitej zakłócone zostało skandaliczną awanturą.

Przebieg wypadków był następujący.

Punktualnie o godz. 5 min. 30 ukazał się w sali sejmowej Marszałek Piłsudski w otoczeniu członków rządu.

Marszałek wszedł na trybunę prezydyjną. Położył przed sobą papiery, które trzymał w ręku od chwili wejścia na salę. Powoli zaczął zdejmować rękawiczki.

W tej chwili z ław komunistycznych posłów rozległy się okrzyki: „Precz z faszystowskim rządem”.

Okrzyki te podjęli natychmiast komunizujący posłowie ukraińscy.

Marszałek czekał przez chwilę, poczem, gdy wrzawa przycichła, zwrócił się w stronę demonstrujących, oświadczając spokojnym, równym głosem:

— Panowie, będziecie usunięci z sali.

Odpowiedzią były nowe okrzyki z tych samych ław, co poprzednio.

Marszałek wstał i zwrócił się do stojącego obok ministra Składkowskiego. Powiedział mu kilka słów. Minister Składkowski opuścił salę sejmową.

Okrzyki przez ten czas nie ustawały.

Marszałek usiadł i w tej samej chwili zapanowała cisza.

Cisza trwała przez dwie do trzech minut.

Na sali sejmowej ukazał się oddział policji.

Funkcjonariusze policji przystąpili natychmiast do usuwania siłą manifestantów, którzy stawiali gwałtowny opór.

W tej samej chwili posłowie z P. P. S. rzucili się ku policji w obronie manifestantów, intonując: „Czerwony Sztandar”.

Wyprowadzono z sali czterech posłów komunistycznych i posła Smołę („Wyzwolenie”), który przypadkowo zaplątał się wśród komunistów.

Wyprowadzeniu towarzyszyły oklaski na centrum, z ław „jedynki”.

Marszałek Piłsudski odczytał orędzie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu Sejmu.

W czasie odczytywania posłowie „jedynki” powstali z miejsc.

Wszyscy inni posłowie siedzieli.

Po odczytaniu orędzia poseł Bojko zajął miejsce na trybunie i powołał najmłodszych wiekiem sekretarzy, pp.: Piotra Kosibę i Władysława Pragę.

Rozpoczęło się ślubowanie posłów.

Usunięto z sali sejmowej komunistów: Sypułę, Warskiego i Sochackiego, oraz ukraińca Baczyńskiego.

Usuwanem dowodził minister Składkowski przy pomocy komisarza Jaroszewicza.

Usunięcie przez policję było najzupełniej legalne, gdyż wybrani posłowie do owej chwili jeszcze nie złożyli ślubowania i wskutek tego nie korzystali z przywileju nietykalności.

Oreędzie Prezydenta Rzplitej

Po raz trzeci od chwili odzyskania wolności zbiera się Sejm Rzeczypospolitej, a po raz drugi jej Senat. Pierwszy Sejm zaczynał obradować wtedy, gdy losy naszego Państwa były jeszcze bardzo niepewne, gdy o mury tego gmachu biły echa wojny, prowadzonej o nasze granice i odgłosy krwawych zmagania się naszych żołnierzy o prawo Polski do samodzielnego życia.

U kolebki drugiego Sejmu stała blada jeszcze jutrzienka pokoju, ciężka troska o stan Skarbu Państwa, a chmury coraz to czarniejsze i coraz bardziej groźne zbierały się wówczas nad naszym życiem gospodarczym.

Panowie, macie rozpocząć swą pracę w momencie powielokrotnie szczęśliwszym.

Pierwszy Sejm obradował podczas wojny, drugi rozpoczął swą działalność wtedy, gdy nasza praca pokojowa była dopiero w zarodku. Dziś bardzo znacznie i skutecznie praca ta została naprzód posunięta.

Przez ogólną opinię została należycie oceniona nasza gorliwa współpraca w utrwalaniu i wzmacnianiu dzieła powszechnego pokoju. Przyjaźń specjalna, która łączy Polskę z Francją i Rumunją, daje nam tę większą pewność w naszej pracy pokojowej, że nikomu ona nie zagraża a dają rękomię dłuższej wspólnej pracy w zawiłych i ciężkich zagadnieniach.

Rząd nasz za swe specjalne zadania postawił sobie biec z wysiłkami pokojowego i zgodnego współzycia tam, gdzie o to ułożenie stosunków

najtrudniej, gdyż prawem było dotąd, że najwięcej jest sporów nie gdzie indziej jak pomiędzy sąsiadami. Utrwalanie się stosunków międzynarodowych, zniknięcie tak jeszcze do niedawna usprawiedliwionych obaw o stan Skarbu Państwa, usunięcie grozy, ciężącej jeszcze przed 2 laty nad naszym życiem gospodarczym stwarzają pomyślne warunki dla rozważnej i spokojnej pracy Panów.

Tem łatwiej będzie więc Panom zużyć swe siły dla podniesienia moralnej i materialnej kultury, tak silnie u nas zaniedbanej nie z naszej lecz obcej winy.

Życzę Panom, byście czas umieli wyzyskać dla poprawienia powszechnie odczuwanych wad naszego ustroju państwowego, bez siły którego z żadnymi trudnościami uporać się nie będziemy w stanie.

Życzę Panom, byście z najlepszą wolą, liczącą się z realnymi potrzebami życia, szukali rozwiązania wielkiego zagadnienia harmonijnego współżycia władz Państwa i to zarówno przez położenie nowych podstaw prawnych w tej dziedzinie, jak i przez zdrowe obyczaje codziennego życia.

Wreszcie życzę Panom w Waszej pracy owocności, którą osiągnąć można, jak w każdej zresztą ludzkiej działalności, tylko wtedy, gdy wysiłki swoje i uwagę kieruje się na rzeczy istotne.

Podpisane przez Pana Prezydenta.

W imieniu Pana Prezydenta ogłaszam Sejm jako otwarty.

Według ustanowienia Pana Prezydenta, porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia ma być:

- 1) Przeprowadzenie ślubowania posłów.
- 2) Wybór Marszałka Sejmu.

Według woli i mianowania Pana Prezydenta przewodniczyć zebraniu będzie p. poseł Bojko.

Jako Prezes Gabinetu zaświadczam, że p. poseł Bojko złożył i podpisał ślubowanie poselskie na ręce Pana Prezydenta w mojej obecności dzisiaj na Zamku.

Poseł Daszyński Marszałkiem Sejmu

Głosowanie na Marszałka Sejmu było dwukrotne, ponieważ żaden z kandydatów nie otrzymał absolutnej większości głosów.

W pierwszym głosowaniu otrzymali: wicepremier Bartel 136 głosów, poseł Daszyński 172, poseł Zwierzyński (Klub Narodowy) 37, poseł Leszczyński 28, poseł Sypuła 13, poseł Warski 4. Białych kartek 47.

W drugim głosowaniu poseł Daszyński otrzymał 206 głosów, poseł Bartel 142.

Marszałkiem Sejmu wybrany został poseł Daszyński.

Myśli o Ojczyźnie

VI.

W społeczeństwach nieświadomych, które nie mają wielkich i silnych hasel, wielkich idei, szerzą się nieuniknioną rzeczą kolejną haselka małe, idejki małe, podwórzowe, parafjalne, dzielnicowe, partyjne, klasowe i t. p. Do wielkich idei i hasel trzeba dorosnąć duchem, trzeba odczuć potrzebę ich realizacji, potrzeba rozumieć je, być uświadomionym. Niema nic gorzszego, jak mieć do czynienia z mało oświeconym społeczeństwem. Takie społeczeństwo idzie na lep najgłębszych hasel, potakuje najniebezpieczniejszym poczynaniom, dziś chwali to, co wczoraj ganiło. Byle co mu imponuje, bierze rzeczy powierzchownie i nie zna ich istoty, nie zastanawiając się nad nimi głębiej. Dla niego krzykliwość zastępuje argumentację, gestykulacja siłę, pozory zastępują prawdę, i czy można się temu dziwić? Jeśli ktoś słyszy codziennie na wiecach, czyta codziennie w pismach, że dany grunt jemu się należy (naturalnie darmo), to w końcu sam w to uwierzy, zacznie uważać sąsiada jako nieprawego posiadacza jego ziemi i dążyć do jej odebrania. U nas są tacy panowie, co głoszą wywłaszczenie ziemi bez odszkodowania.

Jak się takie wywłaszczenie nazywa, jeśli nie zwykłym złodziejstwem? Jakże można zabierać cudzą własność darmo człowiekowi, który ją zdobył wysiłkiem długich lat pracy w pocie czoła, wyrzucać go na bruk wraz z rodziną? Czy szerzenie podobnych „hasel” nie powinno być karane jako zbrodnia namowy do kradzieży? Do rabunku, więcej, bo do rozprzegania więzi społecznej? Gdybyśmy chcieli w ten sposób rozumować, że własność jest kradzieżą, to równie dobrze moglibyśmy twierdzić, że cnota jest zbrodnią, miłość nienawistnym uczuciem i t. p. aż do skutku, czyli do obłędu. Nikt nie przeczy, że w pewnych, ściśle oznaczonych wypadkach, wywłaszczenie bywa koniecznością, ale to może być tylko wyjątkiem od reguły i za wynagrodzeniem. Wyjątek też dopuściłbym jako karę dla głośniceli owych przewrotnych hasel, tj. od nich bym zaczął wszelkie wywłaszczenie bez wynagrodzenia, o ileby „ci panowie” posiadali jaką własność nieruchomości. Z chwilą, kiedy pojęcie własności przejdzie do archiwum, przestaniemy być cywilizowanym społeczeństwem i staniemy się bandą rabusiów, co zapewne z radością powitaliby nasi najserdeczniejsi.

Musimy sobie także wytłumaczyć, że w demokratycznej Rzeczypospolitej nie powinno być żadnych przywilejów dla jakiegokolwiek klasy narodu. Że nikt do niczego nie rodzi się uprzywilejowany. Ci więc co głoszą hasła „ziemia dla włościan”, bezwiednie chcą stworzyć rodzaj arystokracji. Równie dobrze możnaby głosić: fabryki dla robotników, kopalnie dla górników, koleje dla kolejarzy a domy — to już nie wiem dla kogo.

Dla kraju potrzebne są nie tylko małe gospodarstwa, lecz i średnie i większe. Włościan wszystkich bezrolnych my rolą nie obdzielimy, bo jej i tak nie starczy dla wszystkich. Bardziej od mechanicznej produkcji znaczy ulepszenie uprawy roli i poprawa wogóle gospodarki. Usiłowania nasze tak powinny dążyć do zużycowania nieużytków, zniesienia służebności, szachownic i t. p. A już byłoby niewłaściwością parcelować te grunta, które stoją w wysokiej kulturze i rozparcelowane, nie będą dawały już tych plonów, przynajmniej przez lat parę. Nas Polaków w wielu względach, nieraz najważniejszych, najżywniejszych cechuje dziwna, karygodna lekkomyślność. Dość tu tylko wspomnieć okoliczności towarzyszące uchwaleniu przez Sejm reformy rolnej większości... jednego głosu.

I teraz jeszcze można coś powetować i naprawić z tej tak pośpiesznie uchwalonej reformy, a przynajmniej rozsądnie nią pokierować. Czyż mamy się cieszyć ilością rozparcelowanych mórg? Zapytajmy raczej, czy wszystkie te grunta dostały się w odpowiednie ręce, obznajmione z gospodarką należycie, czy przyniosą one korzyść ojczyźnie w nowych rękach i ostatecznie samym parcelantom? W końcu muszą zająć, że samo urodzenie się na wsi i bezrolność, nie jest dostateczną kwalifikacją i dowodem posiadania umiejętności gospodarowania, a przecież od tej umiejętności nowych parcelantów zależy dobrobyt ich i kraju. Umiejętność taką może stworzyć tylko nauka lub długoletnia praktyka na roli.

A. W.

Z pism i książek

Porządek Natury przez D. r. Władysława Natansona. W Krakowie 1928 r. Nakładem Krak. Spółki Wydawniczej.

Profesor Wszechnicy Jagiellońskiej zebrał pod tym tytułem swe szkice naukowe. Trzy szkice poświęcone wielkim imio-

OTWARCIE SENATU

Uroczyste otwarcie Senatu nastąpiło w zupełnym spokoju.

Wbrew przypuszczeniom, na tymczasowego przewodniczącego powołany został nie senator z PPS. Limanowski, lecz senator Thullie.

Wybór Marszałka Senatu

W Senacie odbyły się wybory Marszałka. Wybrany został kandydat z Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem, sen. Julian Szymański, prof. Uniw. St. Batorego w Wilnie.

Głosowało 99 senatorów. Absolutna większość wynosiła 47 głosów. Prof. Szymański otrzymał 54 głosy. Kontrkandydat sen. Posner (PPS.) 25 głosów., sen. Głabiński (Zw. Lud. Nar.) 8 głosów i sen. Średniawski (Piast) 5 gł. Siedem kartek oddano białych.

nom jak: Bacon, Newton, Shelley. Po obcych idą swojcy. Marjan Smoluchowski, po Witkowskim i Olszewskim wielki światowego imienia fizyk i uczony polski został tu uczczony wspomnieniem serdecznym człowieka i oceną szlachetną charakteru. Prof. Boguskiemu w złote jego gody naukowe złożył autor swój pokłon literacki. Do szkiców ludowych dodał D-r Natanson «Drobiazgi» w guście jak: na marginesie Robinsona Don Juan, «Kuszenie na Olimpie», «Pod wieczór życia», W Warcynie», «Wspomnienia» i t. p. Ze wszystkich jednak wyróżniamy obraz działalności i charakteru prof. Smoluchowskiego, tej przeszłachetnej duszy, którą dać można za wzór i przykład do naśladowania młodym.

Mg.



Polecamy również nasze wyborowe wina b. ordowskie i inne.

Jak Warszawa i Łódź rozwiązują kwestję mieszkaniową

Stolica nasza zrobiła w dziedzinie rozbudowy ogromny krok naprzód. Ogromne spółdzielcze przedsiębiorstwo budowlane, p.n. „Zdobyc robotnicza”, dzięki wytrwałości i oszczędności 300 zrzeszonych członków, zdołało wybudować 20 domów o 489 izbach mieszkaniowych. W ten sposób stowarzyszeni stali się właścicielami tanich, lecz wygodnych mieszkań.

W Łodzi dokonał chwalebny zadania budowy domów robotniczych Związek wielkiego przemysłu, zagrany inicjatywą i współpracą biskupa ks. Tymienieckiego. Powstało towarzystwo akcyjne, które z funduszy, zebranych przez opodatkowanie przemysłowców 1 zł. tygodniowo od robotnika, wybuduje kilkadziesiąt domków robotniczych, wyłącznie na sprzedaż, bez oprocentowania tymczasowo wyłożonych sum.

Kryzys finansowy Litwy

KOWNO. Wobec ciężkiej sytuacji ekonomicznej Litwy, rząd zdecydował się wstrzymać dalszą budowę uniwersytetu w Kownie.

Renome
wszczęświatową
zdobywają jedynie skutecznie
działające środki lecznicze.
Takim środkiem jest
Aspirin w tabletkach.
Należy nabywać je tylko
w oryginalnym opakowaniu
„Bayer” po 6 albo 20 sztuk
(w czworokątnej płaszczyźnie
pudełeczku
tekturowym z
czerwoną
opaską).

Do nabyć we wszystkich aptekach.

Odroczenie służby wojskowej

Podania przyjmowane będą od 1-go maja

Każdy poborowy, zaliczony do kategorii „A” ma prawo w ciągu 14 dni od chwili uznania go za zdolnego do służby wojskowej, złożyć podanie o odroczenie mu terminu wcielenia do szeregów z tytułu studjów akademickich i nauki w szkole średniej.

Dotyczy to mężczyzn urodzonych w roku 1907 i wszystkich urodzonych w latach 1906 i 1905, którzy przy poprzednim poborze uznani zostali za czasowo niezdolnych (kategoria B).

Takie podania o odroczenia przyjmowane będą od 1 maja do 31 czerwca, przyczem do podania należy załączyć zaświadczenie uczelni i uwierzytelniony odpis dokumentu wojskow.

Uruchomienie kredytów inwestycyjnych dla samorządów

Jak się dowiadujemy, od 1-go czerwca b. r. zostaną uruchomione, t. zw. kredyty inwestycyjne, które umożliwią samorządom przeprowadzenie jeszcze w bież. sezonie budowlanym większych inwestycji komunalnych.

W tym celu Bank Gospodarstwa Krajowego będzie udzielał gminom długoterminowych kredytów.

KRONIKA

KALENDARZYK

Sroda	Dziś Jana Kapistr.
28	Jutro Eustachego
Marzec	Wschód słońca g. 5,41.
	Zachód o godzinie 5,26.

— Zjazd przedstawicieli spółdzielni wojskowych. Związek Rewizyjny Spółdzielni Wojskowych, zrzeszający 276 spółdzielni spóżywców i 11 spółdzielni mieszkaniowych zwołuje na dzień 14 i 15 kwietnia b. r. do sali Kasyna garnizonowego w Warszawie, Al. Sucha nr. 23, doroczny zjazd przedstawicieli tych spółdzielni.

Zapomogi i ustawa uposażeniowa dla urzędników

Minister Skarbu Gabrjel Czechowicz przyjął dwie delegacje urzędników państwowych, którym oświadczył, że wysokość zapomogi rząd ustali w najbliższych dniach, poczem odnośny projekt przedłoży do zatwierdzenia Sejmowi.

Co się zaś tyczy ustawy uposażeniowej, to zostanie ona załatwiona przez Sejm. Stanie się to jednak dopiero po załatwieniu przez Sejm ustaw podatkowych, jakie rząd przedłoży Sejmowi do zatwierdzenia. Rząd zamierza uzyskać z nowych podatków dostateczne sumy na pokrycie słusznych postulatów urzędników.

Wyjaśnić należy, że nowe podatki nie obciążą tych warstw, które są już w sposób nadmierny obciążone, natomiast dotkną tych warstw, które żadnych poważnych świadczeń na rzecz skarbu państwa nie ponosiły.

Kto wygrał 40.000 dolarów?

W ostatnim ciągnięciu dolarówki główna wygrana w sumie 40.000 dolarów padła na los niejakiej p. Halpernowej, zam. w Warszawie, utrzymującej się z udzielania lekcji kaligrafii. Dolarówka była zdeponowana w Banku Zachodnim, który podjął dla szczęśliwej właścicielki sumę 40.000 dol.

Niezwykła tragedia rodzinna w Łodzi

W domu № 58 przy ul. Nawrot zamieszkuje Czesław i Agnieszka małżonkowie Strzezińscy z trzema drobnymi dziećmi. Ponieważ Strzeziński przepijał wszystko co zarobił, żona jego kradła ze strychu ubranka dla dzieci i była nawet karana sądownie.

Wreszcie Strzezińska nie mogąc znieść dłużej nędzy i maltretowania jej przez męża, wypita szklankę esencji octowej. Po pewnym czasie do mieszkania przyszedł pijany mąż i widząc wijącą się w bólu żonę, nałożył sobie sznur na szyję i powiesił się.

Tymczasem żona zebrała resztki sił, zwlekała się z łóżka i odciała wielca. Po powrocie do przytomności, Strzeziński powłókł się do najbliższego telefonu, by zawezwać lekarza do żony.

Z miasta

— Z Rady Miejskiej. Dziś w środę o godzinie 6 popołudniu odbędzie się posiedzenie Rady Miejskiej.

Wolne miejsca dla bezrobotnych

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Piotrkowie komunikuje, iż może wysłać natychmiast około 300 bezrobotnych do Nadleśnictwa w Sierakowie. Płaca akordowa. Możliwość zarobku 5 — 8 zł. dla mężczyzn, 35 groszy za godzinę dla kobiet. Każdy mężczyzna, jak i kobieta winni mieć szpadel (motykę).

Polski Komitet Pomocy Dzieciom w porozumieniu z Wydziałem Opieki nad Dziećmi Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej organizuje w czasie od 15 kwietnia do 15 maja miesięczny kurs przeszkolenia dla wychowawców i kierowników kolonij letnich. Na kurs złożą się wykłady z zakresu higieny, wychowania, zagadnień organizacyjnych kolonij letnich oraz zajęcia praktyczne, wycieczki i zwiedzania; ogółem 25 dni pracy po 6 godzin dziennie. Kurs jest bezpłatny, słuchacze przyjeźdni będą mieli zapewnione mieszkania.

Wszystkieinstytucje samorządowe i społeczne, które organizują kolonje letnie dla dzieci i młodzieży proszone są o zgłaszanie swych kandydatów na kurs przeszkolenia do dnia 1-go kwietnia r. b. wraz z podaniem nazwy i adresu instytucji polecającej, nazwiska, wieku i adresu kandydata oraz danych, dotyczących jego, wykształcenia i dotychczasowej praktyki wychowawczej. Zgłoszenia należy kierować do Polskiego Komitetu Pomocy Dzieciom (ul. Jasna 11), referat naukowo-wychowawczy.

Z ostatniej chwili.

Miljon bezrobotnych w Niemczech

KATOWICE. Socjalistyczna prasa niemiecka donosi, że w Niemczech jest około milion bezrobotnych. 8-godzinny dzień pracy w Niemczech nie istnieje. Przeszło 50 proc. robotników pracuje w Niemczech ponad 8 godzin. Otóż okazuje się, że pod tym względem położenie klas robotniczych w Polsce jest znacznie lepsze.

Wyszedł z druku zeszyt marcowy Nr. 71 Przeglądu Współczesnego, miesięcznika wydawanego przez dra Stanisława Badenego i Krakowską Spółkę Wydawniczą i zawiera następującą treść: Tadeusz Zieliński «Nauka i sentyment wobec lenizmu i judaizmu»; Enrico Damiani «Goffredo Msmeli»; Konstanty Srokowski «The World Crisis»; Antonio Menotti Corvi «Bilans pięciolecia faszystów»; Władysław Szajnocha «Kresy Karpat polskich»; Otto Forst-Battaglia «Główne prądy w współczesnym piśmiennictwie francuskim»; Stanisław Srokowski «Król wiec niegdyś a dziś»; J. Mearllman «Elementy determinizmu przyczynowego (II)»; Oskar Lange «Źródła i tło historyczne ideologii społecznej Edwarda Abramowskiego».

Przegląd miesięczny: Życie umysłowe zagranicą. Z nowej literatury rumuńskiej. Nowe wydawnictwa: Powieść polska (Leon Piviński). Księga o Gdańsku. Z zagadnień demografii.

Administracja: Krakowska Spółka Wydawnicza, Kraków, ul. św. Filipa 25.

FIRMA
„JANINA-MARJA”
 W PIOTRKOWIE,
 ul. KALISKA 20 (naprzeciw POCZTY)
 POLECA
**W WIELKIM WYBORZE
 OSTATNIE MODELE
 WIOSENNYCH KAPELUSZY!**
 CENY NADER PRZYSTĘPNE!

Rozkład jazdy na Drodze Zel. Podj. Piotrków - Sulejów

od dn. 1 października 1927 r. do dnia 14 maja 1928 r. włącznie.

Wychodzą pociągi ze stacji:

Starostwo

Godz. 9 rano,
 „ 245 po południu,
 „ 730 wieczorem

Z Przygotowa do Piotrkowa

Godz. 658 rano,
 „ 1043 „
 „ 543 po południu,

Z Sulejowa

Godz. 645 rano,
 „ 1030 „
 „ 530 po południu.

Nadto w dniu jarmarczne kursuje pociąg: z Piotrkowa do Sulejowa o godzinie. 6.50 rano.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
 Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
 Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

D-r med. L. Mańkowska
 choroby wewnętrzne,
 kobiece i akuszeryjne
 Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p.
 — ul. KRAKOWSKA 7. —

PŁYTY patefonowe w Bazarze Narodowym

Parceluje się majątek 28 włókowy,
 powiat Kutnowski. — Stacja kolejowa na miejscu.

Reflektantów łaskawych prosimy o zgłaszanie się Kaliska 14 — trafiką lub Kutno, ul. Narutowicza 127 m. 6.

Do domu w śródmieściu poszukuję współnika

Ofertry proszę składać w Administracji „Dzien. Narodowego” dla „25.000”.

Czas odpisio prauumeratę!

Ostrzeżenie
W majątku Bełchatów założone zostały truciki na szkodniki

DO SPRZEDANIA narybek karpi i kroczi

Reflektanci zechcą zgłaszać się po narybek w środy i czwartki.
Zgłoszenia do minjum Łęka w a.
— Poczta i telefon w miejscu. —



DO SPRZEDANIA: DOM drewniany,

(2 mieszkania po 4 pokoje) z oficyną drewnianą (2 mieszkania po 1 pokoju z kuchnią) OGROD OWOCOWO-WARZYWNY — ziemi razem około 4000 łokci kwadr. za ostateczną cenę 12.000 złotych.

Wiadomość: Kaliska 14 — trafika lub Szklana L. 10, mieszkania 4.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW PUNKTUALNE I BARDZO SZYBKIE

Tużurek na Frak,

dla tęższego i wysokiego pana, prawie nowe także dużych rozmiarów koszt do sprzedania.

Wiadomość Aleja 3 Maja L. 10 m. 3.

OGŁOSZENIE.

Okręgowy Urząd Ziemi w Piotrkowie przyjmie na służbę kontraktową w sezonie robót meljoracyjnych 1928 r.

wykwalifikowanych majstrów meljoracyjnych (dozorców)

do robót ziemnych, w szczególności do robót odwadniania rowami otwartymi. Wynagrodzenie miesięczne, w wysokości poborów według X—XII st. st., oraz przywiązane do właściwego stopnia służbowego djety za czas prac polowych. Nadto dozorcy otrzymywać będą premje od ilości wykonanej pracy. Zgłoszenia, poparte świadectwami z poprzednich prac, składać w Okręgowym Urzędzie Ziemi w Piotrkowie do dnia 15-go kwietnia b. r.

p. o. PREZES (—) WŁ. HOMAN.

WAŻNE dla kupców BRANŻY OBUWNICZEJ!!!

Na sezon letni polecamy wielki wybór wszechświatowej marki

OBUWIA „BATA” (z Czechosłowacji)

również pantofle ludowe i sportowe po cenach fabrycznych!

Z. WEISFELD WARSZAWA, NALEWKI 23
telef. 410-94 konto P. K. O. 4539.

FEDEROWICZ & PALUGYAY

jedna z najstarszych i największych katolickich firm,
POSIADAJĄCA WŁASNE WINNICE
— i HURTOWY HANDEL WIN —

POLECA

PRZEWIELEBNEMU DUCHOWIEŃSTWU
WINA MSZALNE, NATURALNE, STOŁOWE i SPECJALNE PO CENACH ZNIŻONYCH I NA DOGODNYCH WARUNKACH SPŁATY.

ZNAKOMITE SZLACHETNE WINA TOKAJSKIE STARE,
— — — WYTRAWNE i SŁODKIE. — — —

WINA SZAMPANSKIE MARKI «PALUGYAYSEC».

KRAKÓW, UL. PODWALE Nr. 6.

— CENNIK i PROBKI WIN WYSYŁA SIĘ ODWROTNIE. —

L. 6277/25.

Kurja Książęco-Biskupia w Krakowie stwierdza, że p. Wojciech Marchwicki, właściciel firmy Skład win J-na Federowicza i Palugyaya w dniu 12 września 1925. złożył w tutejszym konsystorzu przysięgę, że rzeczona firma będzie dostarczać do Mszy św. prawdziwego naturalnego wina.

Z Kurji Książęco-Biskupiej
w Krakowie, dnia 12 września 1925 roku.

Ks. A. Obrubański
Kancelarz Kurji.

(Pieczęć)

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez

— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Perimuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Brukseli Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Czas odnowić prenumeratę!

Krajowe Towarzystwo MELJORACYJNE

Oddział w Piotrkowie
Kaliska 12, 2-gie piętro

rozpoczyna swoją działalność z dnia 5 marca 1928 r.

Udziela pożyczek S-kom Wodny
WYDZIAŁY:

Meljoracyjny: drenowanie, szanie, nawadnianie, stawy rybne e Wodny, pomiarowy, drogowy, budowlany, dostawa materiałów

Kier. Oddziału inż. L. SIEKIERKO

Rutynowabi UKŁADACZE DREB znajdują stały dobry zarobek w Krajowym Towarzystwie Meljoracyjnym Kaliska 12-a, 2-gie piętro inżynier L. Siekierko.

SALON MÓD

pracownia sukien

p. f.

„SZYK WIEDEŃSKI

Aleja 3-go Maja 17, II piętro posiada na sezon wiosenny najnowsze modele Paryskie i Wiedeńskie.

CENY PRZYSTĘPNE

PLAC w śródmieściu do sprzedania

Oferty proszę składać w Administracji pisma dla „PLAC”.

KUPIĘ DOM DOCHODOWY

w cenie 80 do 100 tysięcy zł

Pisemne oferty proszę składać w Administracji „Dziennika Narodowego”

Fortepiany, Pianina, Fisharmony

i wszelkie instrumenty muzyczne

STROI i NAPRAWIA

FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 1.

TOREBKA damskie

DO ODEBRANIA

w Adm. „Dziennika Narodowego” po udowodnieniu własności, za zwrotem kosztów ogłoszenia

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”